
 

 

  

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBA 

 

Biudžetinė įstaiga, Jogailos g. 14, LT-01116 Vilnius, tel. (8 5) 262 7797, faks. (8 5) 212 6492, el. p. taryba@kt.gov.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188668192 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

 

Europos Komisijos Konkurencijos                      2022-03-      Nr. (9.4Mr-43) 6V-                                     

generaliniam direktoratui                                    

El. p.  Stateaidgreffe@ec.europa.eu;                                                                            

COMP-H6@ec.europa.eu      

      

       

HT.5822 – DĖL  VIEŠŲJŲ KONSULTACIJŲ DĖL VALSTYBĖS PAGALBOS 

ŽUVININKYSTĖS IR AKVAKULTŪROS SEKTORIUI TAISYKLIŲ KEITIMO 

 

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, atsakydama į Europos Komisijos paskelbtas 

viešąsias konsultacijas dėl valstybės pagalbos žuvininkystės ir akvakultūros sektoriui taisyklių 

keitimo, teikia Lietuvos institucijų pastabas. 

 

 

PRIDEDAMA. Lietuvos institucijų pateiktos pastabos dėl viešosioms konsultacijoms 

paskelbtų teisės aktų projektų, 1 lapas. 

 

 

 

 

Pirmininko pavaduotoja,  

pavaduojanti pirmininką                Irma Urmonaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ieva Michailovaitė, tel. (8 5) 261 3157, el. p. Ieva.Michailovaitė@kt.gov.lt 

Elektroninio dokumento nuorašas
   

 Registracijos data 2022-03-10 Nr. (9.4Mr-43)6V-281 

 

mailto:Stateaidgreffe@ec.europa.eu
mailto:Ieva.Michailovaitė@kt.gov.lt


LIETUVOS INSTITUCIJŲ PASTABOS DĖL KONSULTACIJOMS PATEIKTŲ 

KOMISIJOS KOMUNIKATO – VALSTYBĖS PAGALBOS ŽVEJYBOS IR 

AKVAKULTŪROS SEKTORIUJE GAIRIŲ PROJEKTO, KOMISIJOS REGLAMENTO, 

KURIUO TAM TIKRŲ KATEGORIJŲ PAGALBA ĮMONĖMS, KURIOS VERČIASI 

ŽVEJYBOS IR AKVAKULTŪROS PRODUKTŲ GAMYBA, PERDIRBIMU IR PREKYBA, 

SKELBIAMA SUDERINAMA SU VIDAUS RINKA TAIKANT SUTARTIES DĖL 

EUROPOS SĄJUNGOS VEIKIMO 107 IR 108 STRAIPSNIUS IR PANAIKINAMAS 

KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) NR. 1388/2014, PROJEKTO IR KOMISIJOS 

REGLAMENTO, KURIUO IŠ DALIES KEIČIAMOS REGLAMENTO (ES) NR. 717/2014 

NUOSTATOS DĖL JO TAIKYMO LAIKOTARPIO IR DIDŽIAUSIŲ BENDRŲ DE 

MINIMIS PAGALBOS SUMŲ, PROJEKTO 

 

 

 

Komisijos reglamentu Nr. 1388/2014 tam tikrų kategorijų pagalba įmonėms, kurios verčiasi 

žvejybos ir akvakultūros produktų gamyba, perdirbimu ir prekyba, skelbiama suderinama su vidaus 

rinka taikant Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius. Tačiau iš dalies 

keičiančio de minimis reglamento projekte taip pat paaiškinama, kad Reglamentas (ES) Nr.  717/2014 

nebus taikomas pagalbai, skirtai žvejybos veiklai laikinai arba visam laikui nutraukti, išskyrus 

atvejus, kai tokia pagalba konkrečiai numatyta Reglamente (ES) Nr. 2021/1139.  

Pagal Reglamento (ES) Nr. 2021/1139 20 straipsnį parama vykdant žuvininkystę jūroje galima 

tik jei tenkinamos visos sąlygos, nurodytos šio straipsnio 2 dalyje. Vadovaujantis šiais dokumentais, 

valstybės pagalba negalima draudimo žvejoti ar pasitraukimo iš šio verslo vidaus vandenyse atveju, 

nes tai nenumatyta Reglamente (ES) Nr. 2021/1139.   

Atkreiptinas dėmesys, kad trūksta aiškumo kaip turėtų būti suprantama ir traktuojama valstybės 

pagalba žvejybai vidaus vandenyse. Atsižvelgus į tai, kad motyvacinis kriterijus –  kompensavimas 

uždraudžiant verslinę žvejybą vidaus vandenyse sudarytų sąlygas žuvų išteklių atsistatymui, kas 

prisidėtų prie ekosistemų geresnio funkcionavimo ir išteklių gausinimo, taip pat sudarytų 

patrauklesnę aplinką žvejams mėgėjams, kurie už išteklių naudojimą moka įsigydami žvejybos 

bilietus, prašytume įvertinti šią situaciją ir svarstyti galimybę numatyti reglamentavimą, kuris 

tinkamai apibrėžtų galimos pagalbos taikymą nepakenkiantį konkurencijai. Numatyti tinkami 

saugikliai, kokiais atvejais ir kada pagalba kompensuojant verslui dėl draudimo žvejoti vidaus 

vandenyse galima, leistų išvengti konkurencijos iškraipymų.  

Svarbu pažymėti, kad minėta pagalba būtų įrankis įgyvendinant Europos žaliojo kurso politiką 

kaip nurodyta Komisijos komunikato Valstybės pagalbos žvejybos ir akvakultūros sektoriaus gairėse 

(I skyrius. Bendrųjų nuostatų 7 dalis) prisidedant prie biologinės įvairovės išsaugojimo ir gausinimo. 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 188668192, Jogailos
g. 14, Vilnius 01116

Dokumento pavadinimas (antraštė) HT.5822 – DĖL  VIEŠŲJŲ KONSULTACIJŲ DĖL
VALSTYBĖS PAGALBOS ŽUVININKYSTĖS IR
AKVAKULTŪROS SEKTORIUI TAISYKLIŲ KEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-10 Nr. (9.4Mr-43)6V-281
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irma Urmonaitė, Pirmininko pavaduotoja, Konkurencijos tarybos

nariai
Sertifikatas išduotas IRMA,URMONAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-10 14:53:56 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-10 14:54:10 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-04-01 14:44:31 – 2026-03-31 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, į.k. 188668192 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 11:01:17 iki 2024-12-19
11:01:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-03-10
15:07:38)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-03-10 15:07:38 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


